
 
 

Zazimování bazénu 
 

 

Na konci bazénové sezóny se můžete rozhodnout, zda bazén vypustíte a rozeberete pro 

uskladnění nebo jej necháte sestavený a budete postupovat podle níže uvedených 

pokynů pro zazimování.  

Ponecháte-li bazén při zazimování smontovaný, ušetříte vodu, snížíte riziko poškození 

bazénového pláště při demontáži a zabráníte poškození bazénu a jeho příslušenství 

ledem. Demontáž a uskladnění uvolní prostor pro jiné účely.  

Zazimování sestaveného bazénu 

1. Důkladně vyfiltrujte a vyčistěte vodu, aby v bazénu zůstala čistá voda. Proveďte 

vyvážení bazénové chemie (otestujte testovacími proužky).  

2. Odpojte a vypusťte filtrační systém, odejměte hadice, schůdky a veškeré 

příslušenství. Při poklesu teploty pod 0 °C je správně uskladněte, aby nedošlo k 

poškození filtračního čerpadla a příslušenství ledem.  

3. Odstraňte veškeré příslušenství (např. skimmer, postřikovač) připojené ke 

stěnové průchodce. Před skladováním se ujistěte, že všechny součásti 

příslušenství jsou čisté a úplně suché.  

4. U bazénů INTEX se stěnovými průchody na hadice o průměru 32 mm 

nasaďte do stěnových vstupů z vnitřní strany bazénu dodané 

zátky.  U bazénů INTEX se stěnovými průchody na hadice o průměru 

38 mm uzavřete plunžrové ventily z vnější strany bazénu.  

 

5. Přidejte příslušné zazimovací chemikálie. Vhodná zazimovací chemie může být 

různá dle konkrétního výrobce chemie. V případě potřeby se poraďte 

s prodejcem bazénové chemie. 

6. Zakryjte bazén krycí plachtou INTEX. Před zakrytím bazénu vložte do vody např. 

nafouknutý vzduchový polštář. Vložené předměty s obsahem vzduchu pomáhají 

zmírnit tlak, který na krycí plachtu může vytvářet sníh hromaděný na jejím 

povrchu.   

POZOR: KRYCÍ PLACHTA NENAHRAZUJE BEZPEČNOSTNÍ KRYT BAZÉNU. 

7. Vypusťte všechnu vodu z celé filtrační pumpy a hadic a vyčistěte je. Vyjměte a 

zlikvidujte staré filtrační médium (písek, kartuši, kuličky). Vždy mějte po ruce 

nové na příští sezónu.  



8. Přeneste filtrační čerpadlo a příslušenství do vnitřních prostor a uložte je na 

bezpečném a suchém místě s teplotou vyšší než 0 °C.  

 

POZOR: TĚLO BAZÉNU MŮŽE ZTUHNOUT, KDYŽ TEPLOTA KLESNE POD 0 °C. ZA TĚCHTO 

PODMÍNEK NIKDY DO TĚLA BAZÉNU NEBOUCHEJTE, NENARÁŽEJTE ANI HO NIJAK 

NEDEFORMUJTE. 

 

Zazimování rozloženého bazénu  

1. Prostudujte si všechny místní předpisy a zvláštní nařízení týkající se vypouštění 

vody z bazénů. Vodu z bazénu nedoporučujeme vylévat na trávník. Látky jako je 

chlór, sůl nebo jiná bazénová chemie by trávníku neprospěly. Vodu z bazénu 

můžete vypustit do žumpy nebo do kanalizace. 

2. Ujistěte se, že gumová zátka na výpustním ventilu na vnitřní stěně 

bazénu je správně umístěna, tedy že výpustní ventil je gumovou zátkou 

z vnitřní strany zavřený. 

 

 

3. Připojte zahradní hadici koncem se závitem ke 

konektoru (adaptéru) na vypouštění.  

 

4. Druhý konec hadice dejte na místo, kde lze vodu bezpečně a dle předpisů 

vypustit. Vodu vypouštějte preventivně daleko od domu a jiných 

staveb. 

5. Z vypouštěcího ventilu na vnější straně bazénu odšroubujte víčko.  

  

6. Konektor (adaptér) na vypouštění 

umístěte do výpustního ventilu a 

následně hned zašroubujte. 

 

Důležitá poznámka: Konektor 

vytlačí/otevře gumovou zátku uvnitř bazénu, tím se 

otevře výpustní ventil a voda začne okamžitě vytékat. 

Ihned zašroubujte závit, který je na konektoru na 

vypouštění. 

 



7. Jakmile voda přestane z bazénu vytékat, začněte nadzvedávat bazén na opačné 

straně, než je výpustní ventil tak, aby zbývající voda stekla k ventilu a došlo k 

úplnému vyprázdnění bazénu. 

8. Po ukončení vypouštění hadici a konektor (adaptér) odšroubujte/odpojte. 

9. Do výpustního ventilu před uskladněním vraťte gumovou zátku (z vnitřní strany). 

10. Na výpustní ventil z vnější strany opět našroubujte víčko. 

11. Pro rozebrání bazénu použijte pokyny pro sestavení, ale v opačném pořadí. 

Odstraňte veškeré části, které jsou k bazénu připojené. 

12. Před uskladněním se ujistěte, že je bazén včetně všech jeho součástí naprosto 

suchý. Před složením bazénu nechejte bazén zhruba hodinu vyschnout na slunci 

(viz. obr. 11). Je důležité, aby PVC změklo a bylo suché. Poprašte bazén 

kosmetickým pudrem (nebo mastkem), aby se stěny bazénu během skladování 

nepřilepily k sobě a aby pudr absorboval veškerou zbývající vlhkost. 

13. Složte bazén do tvaru čtverce. Začněte na jedné straně, nadvakrát ohněte jednu 

šestinu pláště bazénu do její vnitřní strany. Stejně postupujte na druhé straně 

(viz. obr. 12.1 & 12.2). Nevytvářejte žádné ostré záhyby. 

14. Potom, co takto vytvoříte dvě protilehlé složené strany, jednoduše přeložte 

jednu přes druhou tak, jako se zavírá kniha (viz. obr. 13.1 & 13.2). 

15. Složte dva dlouhé konce do středu (viz. obr. 14). 

16. Přehněte jeden konec přes druhý jako se zavírá kniha a plášť bazénu s citem 

stlačte (viz. obr. 15). 

17. Prázdný bazén bezpečně uložte tak, aby se do něj nedostala voda ani vlhkost. 

Plášť bazénu a příslušenství skladujte na suchém místě při teplotě mezi +1 až + 

40 °C. 

18. Pro uskladnění lze použít původní kartónovou krabici.  

 

 

 



Pokud výrobek nebude uskladněn dle výše uvedených instrukcí,  

mohou se objevit následující problémy: 

 
Malé dírky 

Jsou způsobeny rozmnožováním mikroorganismů a 

plísní ve vlhkém prostředí. Bazénovou plachtu vždy 

uskladňujte zcela vysušenou bez náznaku vlhkosti. 

 

Povolené švy / díry 

Tato situace může nastat, když nejsou švy před 

uskladněním zasypány tělovým pudrem (mastkem). 

Také se může stát, že švy povolí vlivem působení 

mikroorganismů, když plachta není před uskladněním 

dokonale vysušená. 

 
 

 


